2008年1月吉日
会　員　各　位

社団法人 全日本ネオン協会

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　   会　      長　   板野　遵三郎

　　　 渉外環境委員長　 高村　　徹
「ＩＳＡサインエキスポ2008視察旅行」のご案内

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。日頃より、協会運営にご理解とご協力をいただきまして、誠にありがとうございます。

　さて、協会「諸外国の都市景観と屋外広告の視察・調査」事業の一環として、今年度も、下記の要領で「ＩＳＡサインエキスポ2008視察旅行」を企画いたしました。

今年度の「ＩＳＡサインエキスポ」は、米国フロリダ州オーランドで、2008年3月27日（木）から3月29日（土）まで3日間の予定で開催されます。また、3月28日（金）には、世界のサイン業者代表が一堂に会する「第9回世界サインフォーラム」も予定されています。
今回の視察旅行では、3月27日（木）東京出発、シカゴ経由同日夕刻にオーランド到着し、まず、翌28日（金）、29日（土）の両日、オレンジ郡コンベンションセンターで開催中の国際サイン協会主催「サインエキスポ2008」を視察見学（3月28日世界サインフォーラム出席希望者はフォーラムにも出席）します。このエキスポは、商業用ネオンサイン及びグラフィックス等に関する設備、部品、サービス等の世界最大国際見本市で、約1800ブースの展示が予定されています。
帰路、アリゾナ州の州都フェニックス市に立ち寄り、西部開拓時代の面影と大自然に触れるとともに、ダークスカイ運動の本拠地ツーソンを擁する同州の屋外広告全般に対する考え方などをめぐり市当局者と懇談の予定です。東京帰着は4月2日（水）となります。
なお、旅行代理店はJTB、航空機会社はユナイテッド航空を予定しています。
　年度末で、何かとご多忙の時期ではありますが、会員代表者、ご家族、従業員に限らず、関係先企業、ご友人、お知り合いを含め、多数のご参加を頂きますようご案内申し上げます。

敬具

記

1.日　　程： 平成20年3月27日（木）～4月2日（水）　6泊7日

　2.訪問都市： オーランド、フェニックス
　3.旅　　費： 288,000円　参加者20名以上の場合

　　　338,000円　参加者15名以上の場合

　　　368,000円　参加者10名以上の場合

（エコノミークラス・1室2名利用）

4.そ の 他：　詳細は別紙JTB「ご旅行条件書」「ご旅行代金見積書」「ご日程表」をご参照下さ

い。
　5.申 込 み：　2月15日（金）までに、ＦＡＸにて事務局にお申込み下さい。

　　　　　　　 尚、お申込み受付は先着20名程度とさせて頂きます。万一参加希望者が10名に満たなかった場合には、計画を取り止めることとしておりますので、締切日にかかわらずお早めにお申込み下さい。
以上

	2008年ISA視察旅行　参加申込書

FAX  03-5776-1321

会社名

参加者名1
参加者名2

参加者名3

参加者名4

参加者名5

参加者名6

（一会員あたりの人数制限はございませんので、書ききれない場合は、適宜、行を追加してください。
合計　　　名